DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 27 de Abril de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24723

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do
Governo   -  SEG -

AVISO DE RESULTADO
DO PREGÃO ELETRÔNICO

011/2018

A Secretaria de Estado do
Governo - SEG torna público,
de acordo com as disposições
das Leis N° 10.520/2002 e
8.666/93, Decreto 2.458-R/2010,
a HOMOLOGAÇÃO, do Pregão
011/2018, visando contratação
de empresa especializada para
prestação de serviços de forma
contínua de copeiragem, cozinha
e afins, a serem executados nesta
Secretaria de Estado do Governo.
Processo nº. 81014325/2018
Empresa vencedora:
Lote I: Manchester Serviços
Ltda, no valor mensal de R$
129.984,88 (Cento e vinte e nove
mil, novecentos e oitenta e quatro
reais, oitenta e oito centavos).

Protocolo 393473

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

EDITAL DE CREDENCIAMENTO
N.º 01/2015 - SEGER

RESULTADO DA ANÁLISE DO
RECURSO APRESENTADO EM

06/04/2018

O Estado do Espírito Santo, por meio
da SEGER, torna público o resultado
da Análise do Recurso previsto no item
7.3.1.2 do Termo de Referência - Anexo
I do EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º
01/2015 - SEGER.

Solicitante: PIETRANGELO
ROSALEM

Resultado da Análise:
Indeferimento do recurso.

Situação: Inabilitado em
inobservância do item 5.4.h.1 do
Edital de Credenciamento.

Informações poderão ser obtidas
exclusivamente pelo e-mail
supam@seger.es.gov.br ou pelo
tel. (27) 3636-5248.

Vitória, 27 de abril de 2018.

DAYSE MARIA
 OSLEGHER LEMOS

Secretária de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 393227

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0004/2018

O PRODEST torna público que
realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma eletrônica,
tipo menor preço global, cujo
objeto é contratação de empresa
especializada para aquisição
de licenças de ferramenta de
software de Service Desk,
bem como prestação de
serviços técnicos de instalação,
customização, migração de
dados, suporte e treinamento
para atendimento às demandas
de TIC do Governo do Estado
direcionadas ao PRODEST. O
Edital pode ser obtido acessando
o site: www.compras.es.gov.br
ou através do endereço de email:
pregao@prodest.es.gov.br ou pelo
telefone (27) 3636-7163.
Processo: 80097901
Abertura: 09/05/2018 às 10:00hs.

Vitória/ES, 26 de abril de 2018.
Eliene Coelho Moreira Scaramella

Pregoeira/PRODEST
Protocolo 393399

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 76230244

Pregão Eletrônico nº 001/2017
Ata de Registro nº 008/2017
Órgão Gestor: CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DO ESPIRITO
SANTO S.A - CEASA
Contratada: THAI CAFÉ LTDA -
EPP
Órgão Adeso: JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Processo nº 81622783/JUCEES
Objeto: Aquisição de Café.
Valor Total: R$ 4.195,00 (quatro
mil cento e noventa e cinco reais)
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho
23.122.0013.2070; Elemento de
Despesa 33.90.30 do Orçamento
da JUCEES para o exercício de
2018.

Vitória, 26 de abril de 2018.
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 393230

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2458-R/10, por meio do sistema
eletrônico. Os Editais estarão dispo-
níveis no Sistema do Siga,      site
www.compras.es.gov.br, para as lici-
tações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0129/2018, Proc. nº 81396694.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Abertura: 14/05/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
14/05/2018 às 09h.
Valor estimado da licitação: R$
4.757.522,50 (quatro milhões setecen-
tos e cinquenta e sete mil quinhentos e
vinte dois reais e cinquenta centavos)

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0142/2018, Proc. nº 80359450.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Abertura: 14/05/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
14/05/2018 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
2.467.519,26 (dois milhões quatro-
centos e sessenta e sete mil qui-
nhentos e dezenove reais e vinte seis
centavos)

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0143/2018, Proc. nº 81378432.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Abertura: 14/05/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
14/05/2018 às 13h.
Valor estimado da licitação: R$
3.037.957,28 (três milhões trinta e
sete mil novecentos e cinquenta e
sete reais e vinte oito centavos)

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0195/2018, Proc. nº 81441118.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Abertura: 14/05/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
14/05/2018 às 14h.
Valor estimado da licitação: R$
161.981,50 (cento e sessenta e um
mil novecentos e oitenta e um reais e
cinquenta centavos)

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0196/2018, Proc. nº 81704909.
Objeto: Registro de Preços de
Material de consumo - Complemento
Alimentar.
Abertura: 15/05/2018, às 8h.

Início da Sessão de disputa:
15/05/2018 às 09h.
Valor estimado da licitação: R$
593.515,50 (quinhentos e noventa e
três mil quinhentos e quinze reais e
cinquenta centavos)

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 26 de abril de 2018.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulgação
da licitação na modalidade PREGÃO,
de acordo com as Leis nº 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto nº 2458-R/10,
por meio do sistema eletrônico. O
Edital estará disponível no Sistema
do Siga,      site www.compras.
es.gov.br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0192/2018, Proc. nº 81092733.
Objeto: Contratação de Serviços
de Reprodução de Documentos
com Fornecimento de Equipamento,
Suprimento, Manutenção e Peças.
Abertura: 11/05/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
11/05/2018 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
538.320,00 (quinhentos e trinta e
oito mil trezentos e vinte reais)

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 26 de abril de 2018.
Marcos Natividade
Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 393350

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Regional de
Saúde de Cachoeiro de Itapemirim
- SRSCI, torna público resultado de
licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico tipo menor preço por
lote, a saber:

EDITAL Nº 0009/2018
PROCESSO Nº 81191480
OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE
LOTE 01:
Situação do lote: DESERTO
LOTE 02:
Situação do lote: DESERTO
LOTE 03:
Situação do lote: DESERTO

Cachoeiro/ES, 26/04/2018

Rosane Guimarães
Moreira Nascimento

Pregoeira Oficial da SRSCI
Protocolo 393107

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 27 de Abril de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: b27f6208